INDICAÇÃO No 134/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza e capinação do mato existente na Rua Benedito Fortunato, no
Loteamento Vila Nova Santa Isabel

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente que proceda os
serviços de limpeza e capinação do mato existente no passeio público situado ao redor da
área pública localizada na Rua Benedito Fortunato (final da Rua Juscelino Kubitscheck), no
Loteamento Vila Nova Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Diversos munícipes procuraram esta Vereadora solicitando providências no sentido de
executar os serviços de limpeza e capinação do mato existente na mencionada área, vez que
o local está propício a se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões,
cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue).
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto à Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 23 de março de 2022.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora